cientos cincuenta (1.450) centímetros, medida desde la rasante de la acera en el punto medio de la línea de fachada. 

• Artículo 8.7.12 Altura de pisos (N-2) 
La altura de pisos será igual o superior a los siguientes valores: 
a) Trescientos diez (310) centímetros para la planta baja 
b) Doscientos ochenta y cinco (285) centímetros para la planta de pisos

• Artículo 8.7.13 Acceso a los garajes en el grado 1º (N-2) 
Los accesos de vehículos a las parcelas no podrán hacerse directamente desde la calle Arturo Soria.

• Artículo 8.7.14 Salientes permitidos (N-2) 
Se permite sobresalir de las fachadas exteriores con los vuelos contemplados en el art.

[...]

Todos estos beneficios que se están dando a la ciudad en planta baja y a los vecinos pretenden que compensen el hecho de sobrepa-
sarse en la altura máxima de cornisa permitida de acuerdo con el Artículo 8.7.11, el cual dice que “no se podrá superar una altura de 
cuatro (4) plantas, ni una altura de cornisa superior a mil cuatrocientos cincuenta (1.450) centímetros, medida desde la rasante de la 
acera en el punto medio de la línea de fachada.” Este proyecto alcanza una altura máxima de Planta Baja + 5, alcanzando los 24  metros 
aproximadamente. 

La urbanización además se retranquea de acuerdo con las alineaciones exigidas, cediendo esos espacios en los que no se puede